
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ЛИЦЕЙ №57 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БЕЛЬГИНА А.А.» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2023г.                №346  

 
Об утверждении Положения о системе наставничества 

педагогических работников в МБОУ «Лицей № 57 » 

в 2023-2024 уч. году 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08, в соответствии с 

пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019 года № 3273-р (в редакции от 20 августа 2021 года) «Об 

утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста»,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников в образовательной организации (Приложение 1) и 

дорожную карту по его реализации (Приложение 2). 

2. Закрепить наставнические пары в качестве наставника за молодыми и 

вновь прибывшими специалистами: 

 

Ф.И.О. педагога-наставника Ф.И.О. молодого специалиста 

Сподина Виктория Евгеньевна-

учитель английского языка 

Матвеева Ксения 

Алексеевна=учитель английского 

языка 

Заболотняя Ирина Анатольевна-

учитель информатики 

Михайлова Арина 

Анлреевна=учитель английского 

языка 

Федорова Татьяна Витальевна= 

учитель русского языка и литературы 

Арсеньева Алена Анатольевна-

учитель русского языка и литературы 

Буденкова Ирина Эдуардовна –

учитель начальных классов 

Янчук Александра Сергеевна- 

учитель начальных классов 

 

3. Наставникам разработать и реализовать персонализированные

 программы  наставничества 



4. Назначить куратором реализаций программ наставничества заместителя 

директора по учебно-воспитательной работу Украйченко Н.Н. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МБОУ  "Лицей №57" О.С.Моисеенко 

с приказом ознакомлены: 

Украйченко Н.Н 

Буденкова И.Э 

Янчук А.С 

 Михайлова А.А 

Арсеньева А.А 

Сподина В.Е 

Федорова Т.В 

Матвеева К.А 

 

   

   

   

   

   

   
 


		2023-11-19T16:49:34+0300
	12345678
	Моисеенко Оксана Сергеевна
	я подтверждаю этот документ




